
Scanpo Holding ApS

Virkelyst 8, 4420 Regstrup

Årsrapport for 2019

CVR-nr. 36 50 07 86

Årsrapporten er fremlagt og
godkendt på selskabets ordi-
nære generalforsamling
den 26/8 2020

Claus Jacobsen
Dirigent



Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

Ledelsespåtegning 1

Den uafhængige revisors revisionspåtegning 2

Selskabsoplysninger

Selskabsoplysninger 5

Ledelsesberetning 6

Årsregnskab

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december 7

Balance 31. december 8

Egenkapitalopgørelse 10

Noter til årsregnskabet 11

Selskabsoplysninger

Selskabet

Scanpo Holding ApS
Virkelyst 8
4420 Regstrup

CVR-nr.: 36 50 07 86
Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december
Regnskabsår: 5. regnskabsår
Hjemstedskommune: Holbæk

Direktion

Lars Jacobsen
Claus Jacobsen

Revision

PricewaterhouseCoopers
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Eventyrvej 16
4100 Ringsted

Ledelsesberetning

Årsrapporten for Scanpo Holding ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Væsentligste aktiviteter

Selskabet formål er at investere i andre selskaber og dermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2019 udviser et overskud på DKK 716.356, og selskabets balance pr. 31. december 2019 udviser en egenkapital på DKK 6.565.174.

Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har tilgodehavende hos datterselskab, hvortil der knytter sig usikkerhed til værdiansættelsen. Der henvises endvidere til note 1.

Begivenheder efter balancedagen

Selskabets ledelse har forsøgt at vurdere effekten af Covid-19 på såvel selskabets som tilknyttede virksomheders forventede omsætning og resultat, men det er endnu for tidligt at udtale sig om negative konsekvenser af Covid-19. Der henvises til omtale af begivenheder efter balancedagen i note 2.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Bruttotab		-21.500	-15.000
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		660.853	-664.093
Finansielle indtægter	3	95.372	33.334
Finansielle omkostninger	4	-2.595	-34.823
Resultat før skat		732.130	-680.582
Skat af årets resultat	5	-15.774	-3.674
Årets resultat		716.356	-684.256

Resultatdisponering

Forslag til resultatdisponering

Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		660.853	-664.093
Overført resultat		55.503	-20.163
		716.356	-684.256

Balance 31. december

Aktiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Kapitalandele i dattervirksomheder	6	1.270.570	609.717
Finansielle anlægsaktiver		1.270.570	609.717
Anlægsaktiver		1.270.570	609.717
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		5.381.905	226.068
Selskabsskat		132.000	0
Tilgodehavender		5.513.905	226.068
Likvide beholdninger		0	79.142
Omsætningsaktiver		5.513.905	305.210
Aktiver		6.784.475	914.927

Balance 31. december

Passiver

	Note	2019 DKK	2018 DKK
Selskabskapital		55.884	50.000
Overkurs ved emission		4.994.116	0
Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		1.220.568	559.715
Overført resultat		294.606	239.103
Egenkapital	7	6.565.174	848.818
Leverandører af varer og tjenesteydelser		15.000	8.500
Gæld til associerede virksomheder		56.092	53.935
Gæld til tilknyttede virksomheder vedr. selskabsskat		119.774	3.674
Anden gæld		28.435	0
Kortfristede gældsforpligtelser		219.301	66.109
Gældsforpligtelser		219.301	66.109
Passiver		6.784.475	914.927
Usikkerhed ved indregning og måling	1		
Begivenheder efter balancedagen	2		
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	8		
Anvendt regnskabspraksis	9		

Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overkurs ved emission	Reserve for nettoopskriv- ning efter den indre værdis metode	Overført resultat	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	50.000	0	559.715	239.103	848.818
Kontant kapitalforhøjelse	5.884	4.994.116	0	0	5.000.000
Årets resultat	0	0	660.853	55.503	716.356
Egenkapital 31. december	55.884	4.994.116	1.220.568	294.606	6.565.174

Noter til årsregnskabet

1 Usikkerhed ved indregning og måling

Selskabet har et tilgodehavende hos datterselskabet Sales Group Scanpo ApS på TDKK 161, hvor der knytter sig usikkerhed til værdiansættelsen. Det er ledelsens forventning, at datterselskabet indfrier dette mellemværende, og ledelsen har ikke fundet behov for at nedskrive mellemværendet.

Datterselskabet erhvervede i 2016 og 2017 fra Scanpo A/S goodwill i form af navn, udviklingsomkostninger samt rettigheder til leverandør, markedsområder og salgsprocesser for produkterne "DanCid" og "Staldren". Produktet "Staldren" er i 2018 afhændet, men i stedet har datterselskabet indgået aftale med en anden leverandør, om et tilsvarende produkt kaldet "Agrosan", som man vil markedsføre bl.a. i Thailand og Brasilien.

Datterselskabet har forventninger til, at såvel "Agrosan" som "DanCid" vil medføre betydelig omsætning og indtjening fremadrettet. "DanCid" afventer testfase, som forventes overstået i løbet af sommeren/efteråret, hvorefter salget kan påbegyndes.

Da der således først forventes omsætning i datterselskabet i sidste halvdel af 2020, forventes det at datterselskabets likviditet vil være presset i hele 2020.

Koncernens kreditinstitutter og investorer har løbende understøttet med den nødvendige likviditet. Der foreligger ikke på tidspunktet for regnskabsafslæggelsen tilsagn fra koncernens kreditinstitutter. Der knytter sig dermed væsentlig usikkerhed til fortsat drift for datterselskabet. Ledelsen forventer dog, at koncernens kreditinstitutter fortsat vil understøtte datterselskabet i betydeligt omfang, og at der dermed vil være tilstrækkelig likviditet til rådighed til at datterselskabets drift i 2020 kan gennemføres, hvorfor regnskabet for datterselskabet er aflagt under forudsætning af fortsat going concern.

2 Begivenheder efter balancedagen

Konsekvenserne af Covid-19, hvor mange regeringer verden over har taget beslutning om at "lukke landene ned", får stor betydning for verdensøkonomien. Ledelsen anser konsekvenserne af Covid-19 som en begivenhed, der er opstået efter balancedagen 31. december 2019, og har derfor ikke indvirkning på regnskabet for 2019 (ikke-regulerende begivenhed).

Selvom selskabets datterselskaber forsøger at fastholde aftalte ordrer og salgsmængder, så er der risiko for, at Covid-19 vil få negative konsekvenser for selskabernes omsætning og resultat i 2020. Ledelsen følger udviklingen nøje, men det er endnu for tidligt at kunne udtale sig om, hvorvidt og i givet fald, hvilken effekt Covid-19 vil have på omsætningen og resultatet for 2020 i datterselskaberne.

Noter til årsregnskabet

	<u>2019</u>	<u>2018</u>
	DKK	DKK
3 Finansielle indtægter		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	95.372	7.071
Renteindtægter associerede virksomheder	<u>0</u>	<u>26.263</u>
	<u>95.372</u>	<u>33.334</u>
4 Finansielle omkostninger		
Renteomkostninger tilknyttede virksomheder	0	1.591
Renteomkostninger associerede virksomheder	2.157	0
Andre finansielle omkostninger	<u>438</u>	<u>33.232</u>
	<u>2.595</u>	<u>34.823</u>
5 Skat af årets resultat		
Årets aktuelle skat	<u>15.774</u>	<u>3.674</u>
	<u>15.774</u>	<u>3.674</u>

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
6 Kapitalandele i dattervirksomheder		
Kostpris 1. januar	50.002	50.000
Tilgang i årets løb	0	2
Kostpris 31. december	<u>50.002</u>	<u>50.002</u>
Værdireguleringer 1. januar	559.715	1.223.808
Årets resultat	-3.233.981	-13.106.009
Årets opskrivninger, netto	<u>3.894.834</u>	<u>12.441.916</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>1.220.568</u>	<u>559.715</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december	<u>1.270.570</u>	<u>609.717</u>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Selskabskapital	Stemme- og ejerandel	Egenkapital	Årets resultat
Sales Group Scanpo ApS	Holbæk	50.000	100%	-7.870.400	-3.894.834
Scanpo A/S	Holbæk	500.000	100%	1.270.570	660.853

7 Egenkapital

Selskabskapitalen består af 55.884 anparter à nominelt DKK 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Noter til årsregnskabet

	2019 DKK	2018 DKK
8 Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser		
Pant og sikkerhedsstillelse		
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for datterselskabernes bankforbindelser:		
Aktierne i Scanpo A/S for nominelt DKK 500.000 samt anparterne i Sales Group Scanpo ApS for nominelt DKK 50.000, som står med en regnskabsmæssig værdi på	1.270.570	609.717
Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for datterselskabernes lån hos Vækstfonden:		
Aktierne i Scanpo A/S for nominelt DKK 500.000 samt anparterne i Sales Group Scanpo ApS for nominelt DKK 50.000, som står med en regnskabsmæssig værdi på	1.270.570	609.717

Eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat i koncernen udgør DKK 0. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre at koncernens hæftelse udgør et større beløb.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Scanpo Holding ApS for 2019 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Årsregnskab for 2019 er aflagt i DKK.

Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Resultatopgørelsen

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til selskabets administration mv.

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af andre eksterne omkostninger.

Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat består af årets aktuelle skat og forskydning i udskudt skat og indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen.

Selskabet er sambeskattet med 100% ejede danske dattervirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Balancen

Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet med fradrag eller tillæg af urealiserede koncerninterne avancer eller tab og med tillæg af resterende værdi af eventuelle merværdier og goodwill opgjort på tidspunktet for anskaffelsen af virksomhederne.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominel værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender samt for tilgodehavender fra salg tillige med en generel nedskrivning baseret på selskabets erfaringer fra tidligere år.

Noter til årsregnskabet

9 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Udskudte skatteaktiver og -forpligtelser

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser, opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudte skatteaktiver måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Ændring i udskudt skat, som følge af ændringer i skattesatser, indregnes i resultatopgørelsen eller i egenkapitalen, når den udskudte skat vedrører poster, der er indregnet i egenkapitalen.

Aktuelle skattetilgodehavender og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

Finansielle gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominel værdi.